D
E
 5
.1
67
.3
.1
/0

20
2
TYPENSCHLÜSSEL
DB10PY - 01 - C - N - 330  V  270 - 24  DG
Benennung
Druckbegrenzungsventil, UNF
Ausführung
01	 =	 Standard
Anschlussart*
C	 =	 nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
Einstelldruckbereich
087	 =	   870 PSI (60 bar)
140	 =	 1400 PSI (100 bar)
330	 =	 3300 PSI (230 bar)
500	 =	 5000 PSI (350 bar)
Verstellart
V	 =	 verstellbar mit Werkzeug
Öffnungsdruck
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
270	 =	 kundenspezifischer Öffnungsdruck (Angabe in PSI/10)
Nennspannung des Betätigungsmagneten
Gleichspannung
	 12	 =   12 V DC
	 24	 =   24 V DC
Wechselspannung (Gleichrichter in Spule integriert)
	 115	 = 115 V AC
	 230	 = 230 V AC
Magnetspulenausführung (40-1836)
DC:	DG	 = DIN Stecker Bauform A nach EN175301-803
	 DK	 = Kostal Schraubanschluss, M27 x 1
	 DL	 = Stecker mit 2 freien Litzen, 0,75mm², 475mm lang
	 DN	 = Deutsch Stecker DT04-2P, 2-polig, axial
	 DT	 = AMP Junior Timer, 2-polig, radial
AC:	 AG	 = DIN Stecker nach EN 175301-803
andere Versionen auf Anfrage
EINBAURAUM
FC10-2
ABMESSUNGEN
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 176379
Reibahle 165706
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DB10PY-01-C-N-087V-0 3981011
DB10PY-01-C-V-330V319-0 3989904
DB10PY-01-C-N-500V-0 3980939
andere Ausführungen auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH102-SB4 3037594 Stahl, verzinkt G1/2" 350 bar
FH102-AB4 3037777 Aluminium, eloxiert G1/2" 210 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Nat.-Nr.
FS UNF 10/N NBR 3651557
FS UNF 10/V FKM 3651559
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
Δ
p
[b
ar
]
Q [l/min]
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01